

dotyczy postępowania pod nazwą: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Gminy Piaski od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r.”**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Wg art. 91 pkt.2 PZP Zamawiający wskazuje w dokumentach zamówienia powody niedokonania podziału zamówienia na części. W SWZ opublikowanym postępowaniu o udzielenie zamówienia, nie jest zawarta ta informacja.

Decyzja o podzieleniu lub nie zamówienia na części ma istotne znaczenie dla przebiegu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w tym w szczególności na umożliwieniu wzięcia udziału w postępowaniu większej liczbie wykonawców, którzy specjalizują się w danym przedmiocie zamówienia. Powinna więc być to pierwsza czynność zamawiającego przed wszczęciem postępowania.

O wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający ma obowiązek zbadać, czy przedmiot zamówienia jest podzielny, czy podział zamówienia na części ma racjonalne uzasadnienie, a ponadto czy podział zamówienia przyniesie wymierne korzyści finansowe. Nie wolno zapominać, czy decyzja zamawiającego nie wpłynie na naruszenie zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

W obecnym postępowaniu Zamawiający nie podjął decyzji o udzieleniu zamówienia publicznego w częściach celem umożliwienia wykonawcom złożenia oferty na realizację poszczególnych części danego zamówienia. Dlatego obecne warunki przetargu i treść Specyficznych Warunków Zamówienia celowo prowadzą do wyeliminowania z udziału w przetargu innych Wykonawców i sugerują wygraną potencjalnego Wykonawcy.

W dniu 19.10.2021 r. w pytaniach zawartych do Zamawiającego, Wykonawca wprost zapytał o zakres obowiązków dotyczących PSZOK celem umożliwienia wzięcia udziału w postępowaniu.

Wnosimy o zmianę zapisów w SWZ i podziału postępowania na części

*Odpowiedź nr 1:*

*Zamawiający informuje, że dokonano zmiany zapisów w SWZ zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy Pzp., dodając punkt XXXI.A PODZIAŁ ZAMÓWIENIA NA CZĘŚCI:*

*Zamawiający nie dokonuje podziału zamówienia na części. Tym samym zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych, o których mowa w art. 7 pkt 15 ustawy Pzp.*

*Powody nie dokonania podziału: Zamawiający nie dokonuje podziału na części zamówienia ponieważ podział zamówienia prowadziłby do utrudnienia skoordynowania działań różnych wykonawców realizujących poszczególne części zamówienia, a to z kolei mogłoby poważnie zagrozić właściwemu wykonaniu*

zamówienia publicznego oraz spowodować zwiększenie kosztów wykonania zamówienia.

*W nawiązaniu do pytań Wykonawcy z dnia 19.10.2021 r., Zamawiający wyjaśnia zakres obowiązków PSZOK:*

*Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zobowiązany do nieodpłatnego przyjmowania co najmniej następujących odpadów komunalnych: papieru i tektury, szkła, metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odzieży i tekstyliów, zużytych świetlówek i żarówek (w nieograniczonej ilości,) a także zużytych opon stanowiących odpady komunalne oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych pochodzących z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót.*

*Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zobowiązany będzie świadczyć usługi co najmniej od poniedziałku do piątku, w godzinach: pn.-pt.: 7:00-15:00; sb.: 7:00-12:00. Do punktu selektywnej zbiórki właściciele nieruchomości dostarczą samodzielnie odpady komunalne zebrane w sposób selektywny.*

Pytanie nr 2:

Prosimy o doprecyzowanie przedmiotu zamówienia określonego jako "organizacja i prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych", który zlokalizowany jest przy ul. Armii Krajowej 2 w gminie Piaski? Czy Wykonawca poza odbiorem i zagospodarowaniem odpadów z PSZOK oraz wyposażeniem PSZOK w kontenery i pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów będzie zobowiązany do wykonywania innych czynności na terenie PSZOK?

Po czyjej stronie będzie leżał obowiązek każdorazowego wystawiania KPO podczas odbioru odpadów z PSZOK celem ich wywozu do miejsc zagospodarowania?

Kto będzie odpowiedzialny za przyjmowanie odpadów komunalnych od mieszkańców na terenie PSZOK?

*Odpowiedź nr 2:*

*Zamawiający informuje, że Wykonawca będzie zobowiązany do wykonywania wszystkich czynności związanych z prowadzeniem PSZOK, w tym wystawiania KPO podczas przekazywania odpadów z PSZOK do miejsc ich zagospodarowania. Wykonawca będzie odpowiedzialny za przyjmowanie odpadów komunalnych od mieszkańców na terenie PSZOK.*

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienie stanowi integralną część SWZ i wiąże Wykonawców z chwilą ogłoszenia treści niniejszego pisma.

*/-/ Marcin Najda*  
*Sekretarz Gminy*